ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.12.2009 № 4160

О РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

ГОРОДА ВЛАДИМИРА В 2009 ГОДУ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Законом  Российской  Федерации  от  10.07.1992  №  3266–1  «Об  образовании»,

Законом  Владимирской  области  от  10.11.2008  №  178–ОЗ  «О  региональном

нормативе  расходов  для  реализации  основных  общеобразовательных  программ

общеобразовательными учреждениями на 2009 год» (с изменениями, внесенными

Законом Владимирской области от 14.05.2009 № 32–ОЗ), частью 2 статьи 16 Устава

муниципального образования город Владимир

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования администрации г. Владимира (Фролова Г.В.):

1.1.  Обеспечить  предоставление  муниципальными  общеобразовательными

учреждениями  общедоступного  и  бесплатного  начального  общего,  основного

общего,  среднего  (полного)  общего  образования,  а  также  дополнительного

образования  за  счет  субвенций  из  областного  бюджета  в  соответствии  с

региональным  нормативом  расходов,  утвержденным  законодательством

Владимирской области.

1.2.  Обеспечить  целевое,  эффективное  и  рациональное  использование

финансовых  средств,  выделенных  из  бюджета  Владимирской  области  на

реализацию  основных  общеобразовательных  программ  муниципальными

общеобразовательными учреждениями, направив их:

-  на  оплату  труда  работников  общеобразовательных  учреждений  с

начислениями;

-  на  выплату денежной  компенсации  на  приобретение  книгоиздательской

продукции педагогическим работникам;

-  на  обеспечение  учебного  процесса  в  части  приобретения  учебников  и

учебных  пособий,  технических  средств  обучения,  расходных  материалов,

2

канцелярских  товаров  для  проведения  учебного  процесса,  оплату услуг связи  в

части расходов,  связанных с подключением к информационной сети Интернет и

платой за пользование этой сетью, иные хозяйственные нужды и другие расходы,

связанные  с  обеспечением  образовательного  процесса  (обучение,  повышение

квалификации педагогического персонала, включая командировочные расходы, за

исключением  расходов  на  оплату  коммунальных  услуг,  приобретение

оборудования, мебели, прямо не связанных с учебным процессом, капитальный и

текущий  ремонт,  приобретение  мягкого  инвентаря,  транспортных  услуг,  на

оказание  мер  социальной  поддержки  учащихся,  работников  и  иных  расходов

социального характера).

1.3.  Обеспечить  представление  в  установленные  сроки  отчетов  о

расходовании  субвенции,  выделенной  на  реализацию  основных

общеобразовательных  программ  муниципальными  общеобразовательными

учреждениями, в департамент образования администрации Владимирской области.

1.4.  В случае превышения нормативов расчетов субвенции на реализацию

основных  общеобразовательных  программ  муниципальными

общеобразовательными учреждениями от имени администрации города Владимира

вносить  на  рассмотрение  в  Совет  народных  депутатов  города  Владимира

предложения  о  выделении  (перераспределении)  средств бюджета  города  на

указанные цели.

2. Финансирование расходов на реализацию основных общеобразовательных

программ муниципальными общеобразовательными учреждениями осуществляется

в пределах средств, выделенных на эти цели из областного бюджета,  и, в случае

превышения нормативов расчетов субвенции, из бюджета города.

3. Распространить действие постановления на правоотношения, возникшие с

01 января 2009 года.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков